یازبک می‌گوید غرب اسلام را به عنوان یک «ایسم» (ISM) تلقی می‌کند که ابزاری برای دستیابی به تجدید حیات و دفع هژمونی غرب است و از آنجایی که درصدد تخریب مشروعیت غرب برمی‌آید، می‌بایست «ریشه کن» شود (Yazbeck Haddad: 467).

جورج بوش در ۱۶ مارس ۲۰۰۶ (۲۵ اسفند ۱۳۸۴)، استراتژی امنیت ملی ایالات متحده را منتشر ساخت. این استراتژی نیز همچون نمونه سال ۲۰۰۲ آن آشکارا سخن از دکترین

جنگ پیش دستانه می‌زند و چنین چیزی را در بخش مربوط به تسلیحات کشتار جمعی، به ویژه خطر دستیابی تروریست‌ها به چنین تسلیحاتی عنوان می‌کند. در این سند که به لحاظ چارچوب شبیه سند سال ۲۰۰۲ می‌باشد، به طور خاص پیشرفت‌های صورت گرفته در عرصه‌های مختلف ذکر شده و مسیر پیشرو برای استفاده از فرصت‌ها و مقابله با چالش‌های جدید ترسیم می‌گردد. به طور کلی، می‌توان گفت این استراتژی دارای پنج محور اساسی می‌باشد:

۱. حق آمریکا برای انجام حملات پیش دستانه؛

۲. نبرد علیه اسلام رادیکال؛

۳. نگاه به ایران به عنوان دشمن اصلی؛

۴. تداوم تغییر رژیم‌ها از طریق دیپلماسی تغییر ساز.

باراک اوباما در تاریخ ۲۷ مه ۲۰۱۰ (۶ خرداد ۱۳۸۹) استراتژی امنیت ملی دولت خود را منتشر ساخت. استراتژی وی از دکترین جنگ پیش دستانه دوران بوش فاصله گرفته و بر همکاری جهانی و دیپلماسی قوی برای بهره‌گیری کمتر از نیروی نظامی تأکید دارد. این سند همچنین بر ارتباط میان امنیت و نظم اقتصادی تأکید دارد.